Of. nº 189/15-SG.
                                                                                                             Esteio, 04 de março de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 03 de março, solicita a Vossa Excelência, para que determine a Secretaria competente, o conserto imediato do telhado e do ginásio do Centro de Educação Básica Oswaldo Aranha. Fotos em anexo.

Segundo o vereador, a Escola teve parte de seu telhado e ginásio danificados durante o temporal  ocorrido no final de dezembro de 2014, ocasionando a interdição das dependências, fazendo-se necessário realocar as turmas e impedindo o oferecimento de  merenda escolar.

Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.